
Postadresse: Dorfplatz 5, 6706 Bürs, Österreich | gemeinde@buers.at | www.buers.at | DVR 0417980 1 ATU38385001 
 
 

Gemeinde Bürs 
6706 Bürs, Dorfplatz 5 
Vorarlberg, Österreich 

  

 
 

VERORDNUNG 
 
 
der Gemeindevertretung der Gemeinde Bürs vom 17.12.2015, Zahl 612-1/2015, mit der das 
Trennstück 2 des Grundstückes GST-NR 3465/2 KG Bürs im Ausmaß von 42 m² laut Vermes-
sungsurkunde des Vermessungsbüros Bolter + Schösser vom 23.7.2014, GZ 15578/2014, als 
öffentlicher Weg aufgelassen wird sowie die Teilfläche 3 des Grundstückes GST-NR 136/2 im 
Ausmaß von 8 m² und die Teilfläche 4 des Grundstückes GST-NR 136/1 im Ausmaß von 7 m² 

laut Vermessungsurkunde des Vermessungsbüros Bolter + Schösser vom 23.7.2014, GZ 
15578/2014, als öffentlicher Weg erklärt werden. 
 
 
Gemäß § 20 Abs. 1 und 9 in Verbindung mit § 63 Abs. 5 des Vorarlberger Straßengesetzes, 
LGBl.Nr. 79/2012 i.d.g.F. wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Das Trennstück 2 des Grundstückes GST-NR 3465/2 KG Bürs im Ausmaß von 42 m², laut 
Vermessungsurkunde des Vermessungsbüros Bolter + Schösser vom 23.7.2014, GZ 
15578/2014, ist für das öffentliche Gut entbehrlich geworden. Die Widmung zum Gemeinge-
brauch wird aufgehoben und das vorgenannte Trennstück 2 aus dem öffentlichen Gut entlassen. 
 

§ 2 
 
Auf Grund der Verlegung des öffentlichen Weges werden die Teilfläche 3 des Grundstückes 
GST-NR 136/2 im Ausmaß von 8 m² und Teilfläche 4 des Grundstückes GST-NR 136/1 im 
Ausmaß von 7 m² laut Vermessungsurkunde des Vermessungsbüros Bolter + Schösser vom 
23.7.2014, GZ 15578/2014, dem Gemeingebrauch gewidmet und dem öffentlichen Gut zuge-
schlagen. 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt mit Beginn des auf die Kundmachung folgenden Tages in Kraft.  
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

Georg Bucher 
 
 
Amtstafel: 
angeschlagen am:  21.12.2015 
abgenommen am:  05.01.2016 

mailto:gemeinde@buers.at
http://www.buers.at/


Postadresse: Dorfplatz 5, 6706 Bürs, Österreich | gemeinde@buers.at | www.buers.at | DVR 0417980 1 ATU38385001 
 
 

An die  
Bezirkshauptmannschaft  
Schloss-Gayenhofplatz 2 
A-6700 Bludenz 
 
gemäß § 84 Gemeindegesetz, LGBl. Nr. 40/1985, idgF. Gleichzeitig wird bestätigt, dass innerhalb 
der Kundmachungsfrist keine Einwendungen gegen die Verordnung eingelangt sind. 
 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Georg Bucher, Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ergeht weiters an: 
 
- Bauamt 
- Homepage der Gemeinde 
- Amtstafel 
- VO-Sammlung, Zl. 003-3 

mailto:gemeinde@buers.at
http://www.buers.at/

